
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산과 11,591,474 12,640,966 △1,049,492

국          1,530,242

광             50,000

기          1,015,640

도          1,562,218

군          7,433,374

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,364,434 12,410,026 △1,045,592

국          1,450,242

기          1,015,640

도          1,551,218

군          7,347,334

축산환경개선 및 진흥 1,603,579 1,304,777 298,802

국            265,548

도            129,881

군          1,208,150

가축공제사업 지원 72,500 69,500 3,000

도             29,000

군             43,500

402 민간자본이전 72,500 69,500 3,000

도             29,000

군             43,500

02 민간대행사업비 72,500 69,500 3,000

  ○도비보조사업                72,500

    ―가축재해보험 지원                72,500  72,500,000원

도             29,000

군             43,500

양돈산업 육성 491,200 408,700 82,500

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○양돈시책 교육참석                 1,200  30,000원*40명

402 민간자본이전 490,000 407,500 82,500

01 민간자본보조 490,000 407,500 82,500

  ○종모돈 구입 지원                31,500

  ○저능력 모돈교체 지원
              250,000

  ○돼지 인공수정 정액대 지원
               36,000

  ○봉독이용 친환경 축산물 시범 생산
               22,500

  ○돼지인공수정센터 설치사업
              150,000

  3,500,000원*18두*50/100

      400,000원*1,250두*50/100

      6,000원*12,000병*50/100

      50,000원*900병*50/100

      300,000,000원*1동*50/100

양봉산업 구조개선사업 69,375 69,375 0

도             27,750

군             41,625

402 민간자본이전 69,375 69,375 0
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             27,750

군             41,625

01 민간자본보조 69,375 69,375 0

  ○도비보조사업                69,375

    ―양봉산업 구조개선사업                69,375  69,375,000원

도             27,750

군             41,625

양봉생산성향상 지원 129,150 130,900 △1,750

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○양봉시책 교육참석                   900  30,000원*30명

402 민간자본이전 128,250 130,000 △1,750

01 민간자본보조 128,250 130,000 △1,750

  ○소초광 지원 사업                50,000

  ○화분 공급 지원 사업
               50,000

  ○꿀 이송기 지원 사업
                8,250

  ○토봉농가 모봉 지원 사업
               20,000

  2,500원*40,000장*50/100

      10,000원*10,000kg*50/100

      1,100,000원*15대*50/100

      200,000원*200군*50/100

축사시설 환경개선 383,302 18,363 364,939

국            265,548

도             38,776

군             78,978

402 민간자본이전 383,302 18,363 364,939

국            265,548

도             38,776

군             78,978

01 민간자본보조 383,302 18,363 364,939

  ○도비보조사업                18,363

    ―축사시설 환경개선                18,363  18,363,000원

도              7,870

군             10,493

  ○국비보조사업               354,064

    ―지열냉난방 시설 설치
              354,064        442,580,000원*80/100

국            265,548

도             26,556

군             61,960

  ○도비보조사업                10,875

    ―축사 전기시설 안전점검 지원                 6,375  6,375,000원

도              2,550

군              3,825

    ―축사 화재예방시스템 설치 지원
                4,500        4,500,000원

도              1,800
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,700

축산홍보 지원 27,408 27,829 △421

101 인건비 11,868 11,289 579

04 기간제근로자등보수 11,868 11,289 579

  ○제2청사 관리 인부임                11,868

    ―기본급                 8,806

    ―주휴일수당                 1,762

    ―4대보험료                 1,300

  36,690원*1명*240일

  36,690원*1명*48일

  10,568,000원*12.3%

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

  ○일반수용비                 1,650

    ―행정전산소모품구입                 1,260

    ―축산시책홍보물 구입 및 제작                   390

  ○운영수당(축산분과위원회 참석수당)
                  350

  ○급량비                 3,000

  420,000원*3회

  390,000원

      70,000원*5명*1회

  3,000,000원

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○축산시책 지도 업무추진                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○양돈산업 및 양봉산업 추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○축산시책 교육참석                   900  30,000원*30명

축사환경개선 309,000 178,000 131,000

402 민간자본이전 309,000 178,000 131,000

01 민간자본보조 179,000 178,000 1,000

  ○인공수정정액대 지원(한우)
              140,000

  ○폐사축처리기 지원(양계)
               15,000

  ○자가발전기 지원(양계)
               16,000

  ○산란계 사육농가 난좌 지원
                8,000

      10,000원*35,000두*40/100

      15,000,000원*2대*50/100

      16,000,000원*2대*50/100

      80원*200,000개*50/100

02 민간대행사업비 130,000 0 130,000

  ○한우등록비 지원               130,000

    ―혈통               100,000

    ―고등                30,000

  100,000,000원

  8,000원*3,750두

한우개량사업 30,720 30,720 0
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,680

군             23,040

402 민간자본이전 30,720 30,720 0

도              7,680

군             23,040

02 민간대행사업비 30,720 30,720 0

  ○도비보조사업                30,720

    ―한우인공수정료 지원
               30,720        40,000원*1,280두*60/100

도              7,680

군             23,040

한우등록사업 90,924 91,390 △466

도             26,675

군             64,249

402 민간자본이전 90,924 91,390 △466

도             26,675

군             64,249

01 민간자본보조 37,248 37,714 △466

  ○도비보조사업                37,248

    ―친환경 축산물 인증비 지원
               37,248        776,000원*80호*60/100

도             18,624

군             18,624

02 민간대행사업비 53,676 53,676 0

  ○도비보조사업                53,676

    ―우량한우 등록비 지원                53,676  53,676,000원

도              8,051

군             45,625

가축방역체계 구축 3,275,390 2,502,152 773,238

국            956,394

기            158,222

도            550,263

군          1,610,511

가축방역시스템 구축 693,100 457,740 235,360

국              5,000

도              2,500

군            685,600

201 일반운영비 35,060 32,100 2,960

01 사무관리비 19,100 19,100 0

  ○일반수용비                 7,600

    ―소독실시 기록부 제작                 1,500

    ―구제역방역 등 현수막 제작                 1,100

    ―예방접종요원 상해보험                 2,992

    ―전산소모품 구입                 1,260

    ―복사용지(A4)구입                   400

  250원*6,000매

  55,000원*20매

  176,000원*17명

  420,000원*3회

  20,000원*20박스
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―선수용 및 단속용품(8종)                   348

  ○급량비                 2,500

  ○임차료                 9,000

    ―전염병 살처분 임차료                 6,000

    ―기립불능소 매몰장비 임차료
                3,000

  348,000원

  2,500,000원

  150,000원*40회

        300,000원*10회

02 공공운영비 15,960 13,000 2,960

  ○차량선박비                15,960

    ―합천호 관리선박 연료비                12,960

    ―합천호관리선박 및 계류장 유지비
                3,000

  1,080,000원*12월

        3,000,000원*1식

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○가축방역 지도점검                 8,640  8,640,000원

206 재료비 175,600 249,600 △74,000

01 재료비 175,600 249,600 △74,000

  ○가축방역 예방약품 지원               140,000

    ―닭 전염성 F낭병 예방                40,000

    ―소 수송열 예방                40,000

    ―송아지 설사병 예방                60,000

  ○가축방역 기자재 구입                20,000

    ―생석회 지원                 5,000

    ―방역복 지원                10,000

    ―채혈 주사기 지원 외 3종                 5,000

  ○공동방제단 소독장비 수리                15,000

  ○유기동물 이동장 외 1종                   600

  40,000,000원

  40,000,000원

  60,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

  15,000,000원

  600,000원

301 일반보상금 429,400 89,400 340,000

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○가축방역 교육참석                 1,200

  ○수의사 교육참석                 1,200

  30,000원*40명

  30,000원*40명

12 기타보상금 427,000 87,000 340,000

  ○브루셀라병 채혈검진비 지원
              120,000

  ○유기동물 위탁 보호소 운영                 5,000

  ○기립불능소 매몰지 운반비 지원
                2,000

  ○구제역 예방접종 시술비               300,000

      10,000원*12,000두

  250,000원*20두

      200,000원*10회

  3,000원*100,000두

402 민간자본이전 14,000 52,500 △38,500

01 민간자본보조 14,000 51,500 △37,500

  ○식육 유통개선 차량 지원
               14,000      20,000,000원*1대*70/100

405 자산취득비 30,400 25,500 4,900
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,000

도              2,500

군             22,900

01 자산및물품취득비 30,400 25,500 4,900

  ○공동방제단 소독장비 구입                20,400

  ○국비보조사업                10,000

    ―소독장비 구입(1대)                10,000

  1,200,000원*17대

  10,000,000원

국              5,000

도              2,500

군              2,500

가축방역약품 구입 1,710,526 1,042,031 668,495

국            909,460

도            298,183

군            502,883

206 재료비 751,470 726,131 25,339

국            316,283

도            143,656

군            291,531

01 재료비 751,470 726,131 25,339

  ○국비보조사업               656,142

    ―가축방역 약품 및 재료 구입
              656,142        656,142,000원

국            316,283

도            115,058

군            224,801

  ○도비보조사업                95,328

    ―소독약품 구입                95,328  95,328,000원

도             28,598

군             66,730

402 민간자본이전 959,056 315,900 643,156

국            593,177

도            154,527

군            211,352

01 민간자본보조 959,056 315,900 643,156

  ○국비보조사업               959,056

    ―돼지 써코바이러스 백신 지원
              390,808        390,808,000원

국            195,404

도             97,702

군             97,702

    ―구제역 예방접종(전업)               568,248  568,248,000원

국            397,773

도             56,825

군            113,650

가축예방접종 시술비 199,690 192,200 7,490

국             41,934

도             78,878

군             78,878
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 199,690 192,200 7,490

국             41,934

도             78,878

군             78,878

12 기타보상금 199,690 192,200 7,490

  ○국비보조사업               199,690

    ―브루셀라병 채혈검진비 지원
              199,690        199,690,000원

국             41,934

도             78,878

군             78,878

공동방제단 운영 112,800 367,258 △254,458

기             56,400

도             28,200

군             28,200

301 일반보상금 112,800 367,258 △254,458

기             56,400

도             28,200

군             28,200

12 기타보상금 112,800 367,258 △254,458

  ○기금사업               112,800

    ―공동방제단 운영               112,800  112,800,000원

기             56,400

도             28,200

군             28,200

공동방제단 재료비 161,644 105,293 56,351

기             80,822

도             40,411

군             40,411

206 재료비 161,644 105,293 56,351

기             80,822

도             40,411

군             40,411

01 재료비 161,644 105,293 56,351

  ○기금사업               161,644

    ―공동방제단 재료비               161,644  161,644,000원

기             80,822

도             40,411

군             40,411

공수의수당 보조 122,580 115,380 7,200

도             30,691

군             91,889

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○공중방역 수의사 여비                 5,400  5,400,000원

301 일반보상금 117,180 109,980 7,200
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             30,691

군             86,489

09 공익근무요원보상금 30,780 23,580 7,200

  ○공중방역수의사 수당지급(2명)                30,780

    ―방역활동 장려금                14,400

    ―주거지원비                 7,200

    ―위험수당                 1,200

    ―자격수당                 1,680

    ―초과근무수당                 6,300

  600,000원*2명*12월

  300,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  70,000원*2명*12월

  262,500원*2명*12월

12 기타보상금 86,400 86,400 0

  ○도비보조사업                76,800

    ―공수의수당                76,800  76,800,000원

도             30,691

군             46,109

  ○공수의수당                 9,600  800,000원*1명*12월

돼지소모성질환 지도 42,000 24,000 18,000

기             21,000

도             10,500

군             10,500

402 민간자본이전 42,000 24,000 18,000

기             21,000

도             10,500

군             10,500

01 민간자본보조 42,000 24,000 18,000

  ○기금사업                42,000

    ―돼지소모성질환 지원                42,000  42,000,000원

기             21,000

도             10,500

군             10,500

소독시설 설치 12,250 8,750 3,500

도              4,900

군              7,350

402 민간자본이전 12,250 8,750 3,500

도              4,900

군              7,350

01 민간자본보조 12,250 8,750 3,500

  ○도비보조사업                12,250

    ―농장 소독시설 설치                12,250  12,250,000원

도              4,900

군              7,350

폐사축 매몰관리 202,800 147,500 55,300

도             51,500

군            151,300

101 인건비 13,800 9,000 4,800

04 기간제근로자등보수 13,800 9,000 4,800
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○폐사축 처리 인부임                13,800  115,000원*2명*60일

201 일반운영비 24,000 21,000 3,000

01 사무관리비 24,000 21,000 3,000

  ○폐사축 매몰처리 관리                24,000  24,000,000원

206 재료비 3,000 5,500 △2,500

01 재료비 3,000 5,500 △2,500

  ○매몰 재료비 지원                 3,000  50,000원*60회

301 일반보상금 162,000 112,000 50,000

도             51,500

군            110,500

12 기타보상금 162,000 112,000 50,000

  ○폐사축 운반비 지원                 9,000

  ○소 브루셀라병 살처분 보상금 지원
               50,000

  ○도비보조사업               103,000

    ―살처분 보상금 지원               103,000

  150,000원*60회

      500,000원*100두

  103,000,000원

도             51,500

군             51,500

돼지 폐사축 처리기 설치지원 18,000 18,000 0

도              4,500

군             13,500

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

도              4,500

군             13,500

01 민간자본보조 18,000 18,000 0

  ○도비보조사업                18,000

    ―돼지 폐사축처리기 설치 지원
               18,000        18,000,000원

도              4,500

군             13,500

축산물 생산·유통 관리 3,947,951 6,314,210 △2,366,259

기            733,900

도            274,684

군          2,939,367

경종농가 연계조사료 생산비 지원 82,000 33,750 48,250

도             16,400

군             65,600

402 민간자본이전 82,000 33,750 48,250

도             16,400

군             65,600

01 민간자본보조 82,000 33,750 48,250

  ○도비보조사업                82,000

    ―경종농가 연계조사료 생산비 지원
               82,000        10,000원*8,200톤

도             16,400
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             65,600

배합사료사업 600,000 395,000 205,000

402 민간자본이전 600,000 395,000 205,000

01 민간자본보조 600,000 395,000 205,000

  ○배합사료 운송비 지원               600,000  600,000,000원

브랜드축산물 디자인 포장재 개발 22,500 0 22,500

도              4,500

군             18,000

402 민간자본이전 22,500 0 22,500

도              4,500

군             18,000

01 민간자본보조 22,500 0 22,500

  ○도비보조사업                22,500

    ―브랜드축산물 디자인 포장재 지원
               22,500        45,000,000원*50/100

도              4,500

군             18,000

브랜드축산물 촉진사업 1,023,584 972,420 51,164

201 일반운영비 34,000 34,000 0

01 사무관리비 34,000 34,000 0

  ○와이드 광고                34,000

    ―동대구역(1면)                12,000

    ―부산역,하단역(2면)                22,000

  12,000,000원

  22,000,000원

202 여비 5,184 6,480 △1,296

01 국내여비 5,184 6,480 △1,296

  ○축산물브랜드 육성 지도                 5,184  5,184,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○축산물브랜드 교육참석                 1,200  30,000원*40명

307 민간이전 144,575 180,355 △35,780

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○축산물브랜드 홍보사업 지원                15,000  15,000,000원

08 이차보전금 129,575 165,355 △35,780

  ○황토한우 부산판매장 이자보전                33,500

  ○황토한우 브랜드 육성사업                96,075

    ―이자보전                64,050

    ―가축공제 가입                32,025

  33,500,000원

  64,050,000원

  32,025,000원

402 민간자본이전 838,625 750,385 88,240

01 민간자본보조 758,000 580,000 178,000

  ○브랜드 장려금 지원               718,000

  ○브랜드 축산물 포장재 지원                40,000

  718,000,000원

  40,000,000원
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간대행사업비 80,625 170,385 △89,760

  ○고급육 어미소 생산장려금                12,600

  ○수정란 이식 사업 지원
               36,000

  ○황토한우 브랜드 육성사업                32,025

    ―농신보 수수료                32,025

  12,600,000원

      500,000원*80두*90/100

  32,025,000원

우량한우 기반조성사업 460,500 591,900 △131,400

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

  ○일반수용비                 2,000

    ―전산소모품구입                 1,260

    ―복사용지 구입                   400

    ―축산육성시책 홍보물구입 및 제작
                  340

  ○급량비                 2,500

  420,000원*3회

  20,000원*20박스

        340,000원

  2,500,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ○한우시책사업 추진                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○한우농가 시책교육 참석                   900  30,000원*30명

402 민간자본이전 453,600 585,000 △131,400

01 민간자본보조 353,600 461,000 △107,400

  ○저능력우 교체 지원               100,000

  ○축사대형선풍기 설치 지원
               50,000

  ○한우고급육 초음파 수수료 지원
                9,000

  ○한우자동목걸이 설치 지원               100,000

  ○한우수송 특장차량 지원                70,000

  ○축산차량 계근대 지원                19,600

  ○한우개량용 액체질소통 지원                 5,000

  200,000원*500두

      500,000원*200대*50/100

      20,000원*1,500두*30/100

  100,000,000원

  70,000,000원

  19,600,000원

  5,000,000원

02 민간대행사업비 100,000 124,000 △24,000

  ○송아지생산 안정사업
               50,000

  ○합천황토한우 육종업무 추진                50,000

      20,000원*5,000두*50/100

  50,000,000원

조사료 생산장비(경영체) 지원 125,000 325,000 △200,000

기             50,000

도             22,500

군             52,500

402 민간자본이전 125,000 325,000 △200,000

기             50,000

- 11 -



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             22,500

군             52,500

01 민간자본보조 125,000 325,000 △200,000

  ○기금사업               125,000

    ―조사료 생산장비(경영체) 지원
              125,000        250,000,000원*50/100

기             50,000

도             22,500

군             52,500

조사료 생산장비(개별농가) 지원 42,500 187,500 △145,000

도             12,750

군             29,750

402 민간자본이전 42,500 187,500 △145,000

도             12,750

군             29,750

01 민간자본보조 42,500 187,500 △145,000

  ○도비보조사업                42,500

    ―조사료 생산장비(개별농가) 지원
               42,500        212,500,000원*20/100

도             12,750

군             29,750

조사료생산 확대사업 107,100 100,000 7,100

402 민간자본이전 107,100 100,000 7,100

01 민간자본보조 107,100 100,000 7,100

  ○조사료 집단재배 조성사업 지원
              107,100      5,100,000원*30ha*70/100

사료작물 제조 및 종자등 자재비 지원 1,457,767 778,600 679,167

기            683,900

도            211,784

군            562,083

402 민간자본이전 1,457,767 778,600 679,167

기            683,900

도            211,784

군            562,083

01 민간자본보조 1,457,767 778,600 679,167

  ○기금사업             1,457,767

    ―사료작물 사일리지 제조비 지원
            1,279,000        1,279,000,000원

기            593,000

도            185,424

군            500,576

    ―생볏짚 곤포비닐 지원                25,000  25,000,000원

기             25,000

    ―사료작물 종자대 지원
              153,767        219,667,000원*70/100

기             65,900

도             26,360
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             61,507

한우거세사업 27,000 23,040 3,960

도              6,750

군             20,250

402 민간자본이전 27,000 23,040 3,960

도              6,750

군             20,250

01 민간자본보조 27,000 23,040 3,960

  ○도비보조사업                27,000

    ―한우 거세 시술비 지원
               27,000        30,000원*1,500두*60/100

도              6,750

군             20,250

축산기술지원 2,537,514 2,288,887 248,627

국            228,300

기            123,518

도            596,390

군          1,589,306

과학영농현장기술지원-소득생활(축산과) 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○국비보조사업                10,000

    ―친환경축산관리실 운영                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

쇠고기 이력추적제 사업 149,670 128,053 21,617

기             74,835

도             24,945

군             49,890

307 민간이전 149,670 128,053 21,617

기             74,835

도             24,945

군             49,890

02 민간경상보조 149,670 128,053 21,617

  ○기금사업               149,670

    ―귀표부착(16,630두)               149,670  149,670,000원

기             74,835

도             24,945

군             49,890

신기술보급-소득생활(축산과) 170,400 3,200 167,200

도             83,900

군             86,500
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 170,400 3,200 167,200

도             83,900

군             86,500

01 민간자본보조 170,400 3,200 167,200

  ○도비보조사업               170,400

    ―지역특성화 기술개발 사업 지원(곤충사육단
      지 기반조성)                80,000        100,000,000원*80/100

도             40,000

군             40,000

    ―기후변화 대비 축사 에너지절감시범
               80,000        100,000,000원*80/100

도             40,000

군             40,000

    ―흑염소농가 자급사료 생산시범
                6,400        4,000,000원*2개소*80/100

도              2,400

군              4,000

    ―레일식 자동분무기이용 청정축산업 육성시
      범                 4,000        5,000,000원*80/100

도              1,500

군              2,500

축산기술 개발지도 485,296 70,749 414,547

도            200,000

군            285,296

101 인건비 16,236 11,289 4,947

04 기간제근로자등보수 16,236 11,289 4,947

  ○생균제 발효사료 생산시범 인부임                16,236

    ―기본급                12,695

    ―주휴일수당                 1,762

    ―4대보험료                 1,779

  36,690원*2명*173일

  36,690원*2명*24일

  14,457,000원*12.3%

201 일반운영비 17,500 17,500 0

01 사무관리비 7,900 7,900 0

  ○일반수용비                 2,000

    ―전산소모품구입                   840

    ―복사용지 구입(A4)                   300

    ―축산자원 시책홍보물 구입 및 제작
                  860

  ○운영수당                   600

    ―친환경축산 교육 강사료                   600

  ○급량비                 1,900

  ○임차료                 3,400

    ―생균제 발효사료생산 미강운반(12월)
                3,400

  420,000원*2회

  20,000원*15박스

        860,000원

  200,000원*3회

  1,900,000원

        3,400,000원

02 공공운영비 9,600 9,600 0

  ○공공요금 및 제세                 4,980
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―발효사료 생산 전기료                 4,980

  ○시설장비유지비                 4,620

    ―친환경 축산관리실 장비유지
                4,620

  415,000원*12월

        4,620,000원*1식

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○축산기술 지도 업무추진                 6,480  6,480,000원

206 재료비 15,000 12,600 2,400

01 재료비 15,000 12,600 2,400

  ○생균제 발효사료 생산 재료구입
                9,000

  ○흑설탕 및 포장재 구입                 6,000

      60,000원*150톤

  500,000원*12월

207 연구개발비 20,000 10,000 10,000

03 시험연구비 20,000 10,000 10,000

  ○바이오 유용미생물 생산                20,000  20,000,000원

301 일반보상금 1,680 1,680 0

10 행사실비보상금 1,680 1,680 0

  ○관상조류 교육 참석                   480

  ○축산 신기술 교육 참석                 1,200

  30,000원*4명*4회

  30,000원*20명*2회

401 시설비및부대비 256,524 0 256,524

도            128,262

군            128,262

01 시설비 249,392 0 249,392

  ○도비보조사업               249,392

    ―농촌지도기반조성 시설 지원(생균제 배양시
      설 신축)               249,392        249,392,000원

도            128,262

군            121,130

02 감리비 5,285 0 5,285

  ○도비보조사업                 5,285

    ―농촌지도기반조성 시설 지원(생균제 배양시
      설 신축)                 5,285        256,524,000원*2.06/100

03 시설부대비 1,847 0 1,847

  ○도비보조사업                 1,847

    ―농촌지도기반조성 시설 지원(생균제 배양시
      설 신축)                 1,847        256,524,000원*0.72/100

402 민간자본이전 8,400 11,200 △2,800

01 민간자본보조 8,400 11,200 △2,800

  ○관상조류 생산 안정화 추진
                5,600

  ○젖소 사육기반 경영 안정화
                2,800

      8,000,000원*70/100

      4,000,000원*1식*70/100

405 자산취득비 143,476 0 143,476
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             71,738

군             71,738

01 자산및물품취득비 143,476 0 143,476

  ○도비보조사업               143,476

    ―농촌지도기반조성 시설 지원(생균제 배양
      기자재 구입-배양기 등)               143,476        143,476,000원

도             71,738

군             71,738

가축분뇨 처리시설 지원 498,100 749,500 △251,400

국            223,300

도             82,440

군            192,360

307 민간이전 119,600 100,000 19,600

국             59,800

도             17,940

군             41,860

02 민간경상보조 119,600 100,000 19,600

  ○국비보조사업               119,600

    ―액비살포비 지원               119,600  119,600,000원

국             59,800

도             17,940

군             41,860

402 민간자본이전 378,500 649,500 △271,000

국            163,500

도             64,500

군            150,500

01 민간자본보조 378,500 649,500 △271,000

  ○국비보조사업               378,500

    ―개별(공동)시설                82,500  82,500,000원

국             49,500

도              9,900

군             23,100

    ―액비저장조 설치               272,000  272,000,000원

국            102,000

도             51,000

군            119,000

    ―액비성분 분석기                24,000  24,000,000원

국             12,000

도              3,600

군              8,400

액비 발효 저장조 시설 지원 544,000 680,000 △136,000

도            163,200

군            380,800

402 민간자본이전 544,000 680,000 △136,000

도            163,200

군            380,800

01 민간자본보조 544,000 680,000 △136,000
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업               544,000

    ―액비저장조 설치               544,000  544,000,000원

도            163,200

군            380,800

학교우유급식 69,548 67,485 2,063

기             48,683

도              6,955

군             13,910

307 민간이전 69,548 67,485 2,063

기             48,683

도              6,955

군             13,910

02 민간경상보조 69,548 67,485 2,063

  ○기금사업                69,548

    ―학교우유급식 지원                69,548  69,548,000원

기             48,683

도              6,955

군             13,910

가축 분뇨 수분조절제 지원 53,500 53,500 0

도             16,050

군             37,450

402 민간자본이전 53,500 53,500 0

도             16,050

군             37,450

01 민간자본보조 53,500 53,500 0

  ○도비보조사업                53,500

    ―가축분뇨 수분조절제 지원                53,500  53,500,000원

도             16,050

군             37,450

가축분뇨자원화 지원 494,000 462,000 32,000

402 민간자본이전 494,000 462,000 32,000

01 민간자본보조 494,000 462,000 32,000

  ○양계농가 왕겨 지원
               25,000

  ○축분 원심고액분리기 지원
              189,000

  ○공동자원시설 분뇨처리비 지원
              200,000

  ○액비살포 장비 지원
               80,000

      2,500원*20,000포*50/100

      45,000,000원*6개소*70/100

      200,000,000원

      100,000,000원*1개소*80/100

축산농가 악취방지개선 63,000 63,000 0

도             18,900

군             44,100

402 민간자본이전 63,000 63,000 0

도             18,900

군             44,100
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부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 63,000 63,000 0

  ○도비보조사업                63,000

    ―축산농가 악취방지 개선 사업
               63,000        63,000,000원

도             18,900

군             44,100

수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 207,500 211,400 △3,900

국             80,000

광             50,000

도             11,000

군             66,500

수산자원 조성 및 관리 207,500 211,400 △3,900

국             80,000

광             50,000

도             11,000

군             66,500

내수면 어업개발 및 관리 26,500 30,400 △3,900

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○휴식년제 실시 현수막 및 안내문 제작
                1,500      750,000원*2회

301 일반보상금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

  ○휴식년제 실시 운영 보상금                25,000  25,000,000원

내수면 인공산란장 설치 100,000 100,000 0

국             80,000

도              6,000

군             14,000

207 연구개발비 10,000 10,000 0

국              8,000

도                600

군              1,400

01 연구용역비 10,000 10,000 0

  ○국비보조사업                10,000

    ―내수면 인공산란장 설치사업                10,000  10,000,000원

국              8,000

도                600

군              1,400

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

국             72,000

도              5,400

군             12,600

01 시설비 89,190 89,190 0

  ○국비보조사업                89,190

    ―내수면 인공산란장 설치사업                89,190  89,190,000원
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부서: 축산과
정책: 수산자원 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             72,000

도              5,400

군             11,790

03 시설부대비 810 810 0

  ○국비보조사업                   810

    ―내수면 인공산란장 설치사업
                  810        90,000,000원*0.90/100

외래어종퇴치 수매사업 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○도비보조사업                10,000

    ―외래어종퇴치 수매사업                10,000  10,000,000원

도              5,000

군              5,000

수산종묘 매입 방류 71,000 71,000 0

광             50,000

군             21,000

206 재료비 71,000 71,000 0

광             50,000

군             21,000

01 재료비 71,000 71,000 0

  ○광역지역발전특별회계사업                71,000

    ―수산종묘 매입방류 사업
               71,000        200원*355,000마리

광             50,000

군             21,000

행정운영경비(축산과)(기타/기타) 19,540 19,540 0

기본경비 19,540 19,540 0

기본경비 19,540 19,540 0

201 일반운영비 8,140 8,140 0

01 사무관리비 8,140 8,140 0

  ○일반수용비                 8,140  8,140,000원

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍  참석 등)
                8,400      8,400,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원
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